
 

 

                                                       UCHWAŁA NR   LV/421/2023 

RADY GMINY ŻEGOCINA    

z dnia  29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów uczniom  uzdolnionym w ramach programu 

„Akademii Talentów” . 

Na podstawie art. 90t ust.  4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 2022, poz. 2230 ze 

zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.2023, poz. 40 ze 

zm.), Rada Gminy Żegocina uchwala, co następuje: 

 

          § 1 

 

Ustala się Regulamin przyznawania stypendiów uczniom uzdolnionym w ramach programu ”Akademia 

Talentów” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

                    § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żegocina 

                                                                                  § 3 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik do uchwały Nr LV/421/ /2023             

Rady Gminy Żegocina z dnia 29 listopada 

2023 r. 

      Regulamin  

przyznawania stypendiów uczniom w ramach programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży 

„Akademia Talentów”, pobierających naukę na terenie Gminy Żegocina. 

                                                                           § 1 

1 . Stypendium przyznawane przez Wójta Gminy Żegocina zwane dalej Stypendium, jest formą realizacji 

programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży  „Akademia Talentów” 

2. Jednorazowe, indywidualne stypendium jest przyznawane corocznie uczniom szkół podstawowych                                        

i ponadpodstawowych oraz uczniom Szkoły Muzycznej I stopnia w Żegocinie  pobierającym naukę na terenie 

gminy Żegocina,  

3. Jednorazowe stypendium przyznaje się uprawnionym uczniom , którzy w roku szkolnym, w którym składany 

jest wniosek o przyznanie stypendium uzyskali wysokie wyniki w nauce lub osiągnęli sukcesy sportowe i 

artystyczne z zastrzeżeniem  § 5 ust.2 pkt 1. 

                                                                                 § 2 

Stypendium  przyznaje się : 

l) uczniom klas VI-VIII szkoły podstawowej oraz uczniom szkoły ponadpodstawowej za wybitne osiągnięcia 

w nauce, o których mowa w  § 3 ust. 1 

2) uczniom klas IV-VIII szkoły podstawowej, uczniom szkoły ponadpodstawowej oraz uczniom szkoły 

muzycznej za wybitne wyniki w nauce o których mowa w § 3 ust. 2 oraz osiągnięcia  artystyczne, lub sportowe 

o których mowa w  § 3 ust. 3 i 4.                                                                                 

                                                                                § 3 

   1.Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce ma uczeń, który łącznie spełnia 

następujące wymagania: 

1) osiągnął celujące, bardzo dobre i dobre wyniki w nauce; 

2) uzyskał średnią ocen nie niższą niż 5,5 

2. Stypendium za wyniki w nauce może również uzyskać uczeń, który osiągnął łącznie: 

l) średnią ocen nie niższą niż 4,85; 



3 

2)  uzyskał osiągnięcia w olimpiadach i konkursach interdyscyplinarnych, przedmiotowych i tematycznych, 

turniejach ogłaszanych przez ministra właściwego ds. oświaty, Kuratora Oświaty  i inne instytucje zajmując 

jedno z miejsc: 

I – III na szczeblu wojewódzkim, 

I – V na szczeblu ponad wojewódzkim, 

I – X na szczeblu międzynarodowym 

3. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który łącznie otrzymał ocenę celującą 

lub bardzo dobrą z wychowania fizycznego  i zajął jedno z miejsc: 

 I – III na szczeblu wojewódzkim, 

 I – V na szczeblu ponad wojewódzkim, 

      I – X na szczeblu międzynarodowym  

4. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który spełnia  warunek: 

   - zajął indywidualnie l, 2 lub 3 miejsce w konkursie, olimpiadzie, turnieju o charakterze artystycznym 

organizowanym według wykazu i na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw kultury lub 

specjalistyczną jednostkę nadzoru bądź pod ich patronatem na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

 

                 § 4 

l . Wysokość stypendium wynosi: 

1/ 900 zł /słownie dziewięćset zł 00/100/, za wyniki w nauce, o których mowa w  § 3 ust.1 za wybitne osiągnięcia 

w nauce, 

2/ 600 zł. /słownie sześćset zł 00/600/, za wyniki i osiągnięcia , o których mowa w § 3 ust.2-4  

2.Uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium w danym roku szkolnym.  

 

                             § 5 

  l . Stypendium przyznaje się na wniosek  rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego  ucznia. 

  2.Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć na dziennik podawczy Urzędu Gminy Żegocina                     

 w terminie : 

              1) za rok szkolny 2022/2023 do 15 grudnia 2023 roku, 

              2) za rok szkolny 2023/2024 i kolejne do 15 lipca danego roku kalendarzowego.  

      3. Wnioski złożone po terminie, wskazanym w ust. 2 nie podlegają rozpatrzeniu. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

l) uwierzytelnione przez dyrektora szkoły kopie dokumentów potwierdzających poszczególne osiągnięcia 

uczniów, 

2) zaświadczenie wydane przez szkołę ponadpodstawową potwierdzające uczęszczanie ucznia do szkoły         

w roku szkolnym, za który ma być przyznane stypendium. 

 6. Wnioski niekompletne pozostaną bez rozpatrzenia. 



4 

 7. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

 

 

 

         § 7 

 

1. Stypendium wypłacane jest nie później niż w ciągu 30 dni od daty przyznania przez Wójta. 

 

                               UZASADNIENIE 

 

 Projekt uchwały przygotowano w związku z koniecznością opracowania zapisów  Regulaminu 

przyznawania przez Wójta Gminy Żegocina jednorazowego stypendium  w ramach programu „ Akademia 

Talentów” dla utalentowanych uczniów mający na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących swoje 

pasje,  umiejętności w dziedzinach działalności naukowej, artystycznej i sportowej. Uczniowie od lat 

uzyskują wybitne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach, turniejach na szczeblu wojewódzkim, 

ponadwojewódzkim, ogólnopolskim czy międzynarodowym z zakresu różnych dziedzin nauki i kultury oraz 

zdobywają wysokie wyniki sportowe na arenach krajowych i światowych.  

 


		2023-11-30T13:45:37+0100




